ribus ipsius aecclesie Cenomannice, quae est in honore sancti

Gervasii et Prothasii, patronis nostri, constructa, deberet esse

concessum ; et postea, denuo, Aigliberto episcopo, qui Berario

post quondam ibidem fuit, simihter concessisset ; unde et ipsas

praeceptiones ipse pontifex semper in^ manibns habere affirmât,

et de eodem tenjpore usque nunc, ipsum beneficium asserit esse

conservatum. Sed pro intégra firmitate , peciit celsitudinem

nostram ut hoc denuo, per nostram auctoritatem, ipsi viro domno

Herlemundo episcopo, vel ad ipsam basilicam sancti Gervasii

et sancti Prothasii martirum, confirmare deberemus.

Gui nos non denegasse, sed in omnibus prestitisse et confir-

masse cognoscite. Praecipienles enim ut, sicut constat ibi avun-

culus noster Hildericus, quondam rex, intégra immunitate de

ipsa villa Arduno, ad ipsam aecclesiam fecit, ita el inantea nos,

per nostram auctoritatem, concedimus et confîrmamus ut, nullo

unquam tempore, nulus judex in ipsa villa non praesumat nec

causas audire, nec ulla parata, nec freda, nec qualemcumque

censum aut lucrum terrenum, quod ad fisco potuerit sperare,

nullo unquam tempore, non praesumat requirere nec exactare
;

nisi, inspecta ipsa praeceptione ab avunculo genitore nostro^

Childeberto quondam rege, nomine Childerico, quondam rege,

in luminaribus supradicte basilice sancti Gervasii et Prothasii

martyrum, perpetualiter debeat esse concessum atque indultum.

(i) Antecessore. Mabillon.

(2) Quidquid. Mabillon.

(3) Pictavio. Mabillon.

(4) Seprae au lieu de semper in. Mabillon.

(5) Lire genitoris nostri.
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Et ut haec auctoritas firmior habeatur, vel per tempora conser-

vetur, manu nostra^ subscriptiouibus subter eam decrevimus

roborare.

In Xpisti nomine, Dagabertus rex subscripsi^. — Ingobaldus

scripsi et subscripsi.

Data quod fecit mensis martius ^, dies x, anno ii regni nostri,

Malmacias *, féliciter.

Sequitur exemplar^ de censihiis de pago Arduno, qualiter

persoluli fuerunt in tempore Theoderici régis ^\ Ilerlemxmdo

episcopo.

[721 vel 722", mense junio.]

Domno et seniore nostro, viro apostolico Herlemundo, qui

casam sancti Gervasii in regimen babere videtur : nos enim, in

Dei nomine, Domolenus ^, Baudoharius "•^, Rogobertus, Bosolenus,

Genbertus ^^, Audobertus, Gundoaldus, seu et Adobertus, j unio-

ns, Vidranno^*, agente de villa vestra sancti Gervasii, nuncu-

pante Arduno. Dum cognitum est qualiter, et permisso^'^ ipsius

Audranno, illas inferendas vel omnia exactum, quod ex ipsa villa